
Wystawa w Muzeum Sachsenhausen

25.10.2009 r., w Miejscu Pamięci i Muzeum Sachsenhausen w miejscowości  Oranienburg (około 30 km
na północ od Berlina) otwarta została wystawa wędrowna �Polska Mniejszość w KZ. Działacze i działaczki
polskich organizacji w Rzeszy Niemieckiej w obozach koncentracyjnych Sachsenhausen i Ravensbrück w
latach 1939-1945�. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem objął Marszałek Województwa Lubuskiego
Marcin Jabłoński. W otwarciu wystawy uczestniczyła również delegacja naszej szkoły w osobach Elżbieta
Ryczek, Małgorzata Radna ,Weronika Kandulska oraz delegacja Gminy Babimost na czele z Burmistrzem
Babimostu Bernardem Radnym. Na wystawie obecny był również syn naszego patrona Franciszka
Sarnowskiego Pan Lech Sarnowski wraz z siostrą Małgorzatą Koska.
Wystawa, z jej licznymi zdjęciami, dokumentami i ofertą multimedialną, poświęcona jest grupie ofiar,
której los dotąd był prawie nieznany. Zarysowuje ona historię polskiej mniejszości narodowej w
Niemczech, która rozpoczęła się wraz z rozbiorem Polski przez wielkie mocarstwa Rosję, Austrię i Prusy w
XVIII wieku. Wystawa ma przypominać o losie zaaresztowanych polonijnych działaczy, o ich
prześladowaniu, represjach i morderstwach dokonanych na nich. Z chwilą wybuchu wojny blisko 2000
członków Związku Polaków w Niemczech zostało aresztowanych i wywiezionych do obozów
koncentracyjnych. Organizacjom obywatelskim polskiej mniejszości narodowej w Niemczech zakazano
działalności i wywłaszczono je. Dwujęzyczna wystawa ma na celu oddanie czci ofiarom, których
dramatyczne drogi życia i cierpienia do dzisiaj zarówno w Niemczech jak i w Polsce nie są jeszcze znane.
Na wystawie zaprezentowano postać naszego patrona Franciszka Sarnowskiego zamordowanego w
Sachsenchausen , jego żony Zofii Sarnowskiej z d. Bijakowskiej oraz Marii Zientary Malewskiej.Wystawę
będzie można oglądać do 28.02.2010 r. w Miejscu Pamięci i Muzeum Sachsenhausen. Następnie wystawa
pokazana będzie w kolejnych miejscach w Polsce i Niemczech.  
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